
 
 
 

Tisková zpráva k mezinárodní konferenci: 
 

Americká protiraketová obrana v Evropě a její dopady 
 na transatlantické vztahy 

 
 
Za účasti významných domácích i zahraničních představitelů se ve čtvrtek 31. května 2007  
na Ministerstvu zahraničních věcí České republiky uskuteční mezinárodní konference 
Americká protiraketová obrana v Evropě a její dopady na transatlantické vztahy (U.S. 
Missile Defense in Europe: Consequences for the Transatlantic Relations). 
 
Jejím smyslem je vyvolat odbornou diskusi na téma, jak může projekt protiraketové obrany 
ovlivnit transatlantické vztahy mezi Evropou a USA a současně zda-li a jak by mohl být 
zapojen do obrany Severoatlantické aliance.   
 
Konference je určena pro zástupce politických stran, zahraniční diplomaty, experty, 
akademiky a zástupce médií.  
 
Za českou stranu vystoupí zástupci všech parlamentních demokratických stran. Velmi  
významná je rovněž  mezinárodní dimenze konference – mezi panelisty budou zástupci jak  
evropských zemí, které jsou do projektu protiraketové obrany již zapojeny (Dánsko a Velká 
Británie) či o zapojení intenzivně jednají (Polsko), tak představitelé ze Spojených států 
amerických.  
 
Podstatnou část programu konference bude v přímém přenosu vysílat zpravodajský kanál 
České televize ČT 24. 
 
Moderátorem konference je Tomáš Klvaňa, který tento týden začal vykonávat funkci 
koordinátora vládní komunikace programu protiraketové obrany. 
 
Jednacími jazyky konference jsou čeština a angličtina, tlumočení je zajištěno. Konference 
začíná v 10:00, příjezd a registrace od 9:30. 
 
Organizátorem je Informační centrum o NATO ve spolupráci s The Atlantic Council of the 
United States.  
 
Konference se koná za podpory Ministerstva zahraničních věcí České republiky. 
 
 
 
V Praze 28. května 2007 
 
 
Petr Zlatohlávek 
Informační centrum o NATO 
721-562-415 
petr.zlatohlavek@natoaktual.cz  


